ESTADOS FINANCIEROS DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN

EL ESTADO CONSOLIDADOS DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL MES
LA BASE DE DEVENGADO, DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

ESTADO CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL MES Y ACUMULADO AL 31 DE OCTUBRE DE 2011

CONCEPTO

INGRESOS ORDINARIOS :

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
IMPUESTOS ADICIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES

ESTATALES Y FEDERALES
FONDOS FEDERALES 11 Y IV
FONDOS FEDERALES SUBSEMUN
IMPUESTO A LA GASOLINA

FDO DE INV.PARA ENTIDADES
PROGRAMA HABITAT

ESPACIOS PUBLICOS 2011

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS
OTROS FINANCIAMIENTO C/P.

TOTAL DE INGRESOS

|
DEL MES

8,266,911.91
4,425,340.10
231,946.56
13,571,818.33
2,501,365.28
0.00
28,997,382.18

27,040,687.37
20,805,519.21
7.80
1,418,846.67
100.62
2,523.65
1,904,346.92
51,172,032.24
0.00

80,169,414.42

13,866,027.44

94,035,441.86

N G R E S O S
ACUMULADO

219,563,430.76
54,486,400.07
1,531,826.92
84,207,278.47
42,312,463.20
0.00
402,101,399.42

297,706,327.93
209,805,778.85
18,546,791.83
11,222,098.29
249,275.87
4,541,165.65
6,883,237.92
548,954,676.34
0.00

951,056,075.76

63,892,170.06

1,014,948,245.82

PRESUPUESTO

216,051,437.86
52,789,054.48
1,130,793.10
86,546,251.64
41,174,623.72
8,753,981.71
406,446,142.51

311,804,736.03
205,975,270.64
18,548,784.03
13,770,574.35
249,175.25
8,670,000.00
6,875,000.00
565,893,540.30
0.00

CONCEPTO

EGRESOS ORDINARIOS:

SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYO A ORG. Y A. SOCIAL
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
DEUDA PUBLICA

ADEFAS

ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

PRESUPUESTO EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS ORDINARIOS

972,339,682.81 FONDOS FEDERALES

PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/INFRAESTR. SOCIAL

PROGRAMA DE OBRAS

APORT. P/FORT. MPAL.

TOTAL FONDOS FEDERALES

972,339,682.81 TOTAL DE EGRESOS

DEL MES

22,847,607.75
14,904,337.41
12,261,166.01
4,179,172.45
8,916,140.00
1,296,679.90
8,032,852.15
918,624.00
132,884.72
880,482.94
12,118,147.77
3,500.00

86,491,595.10

3,174,461.59
3,174,461.59
0.00

0.00

3,174,461.59

89,666,056.69

EGRESOS
ACUMULADO

236,226,639.60
139,895,070.23
124,032,670.37
27,464,778.28
73,724,249.30
36,499,881.42
78,497,555.70
7,303,281.13
51,065,586.32
23,944,004.39
32,422,269.11
338,953.92

831,414,939.77

9,651,584.20
9,651,584.20
0.00

0.00

9,651,584.20

841,066,523.97

PRESUPUESTO

238,702,772.39
149,128,714.17
125,065,535.15
27,830,341.52
76,464,793.22
36,783,856.03
69,296,227.65
7,277,203.78
86,418,784.36
24,922,620.37
78,839,905.23
325,186.76

921,055,940.63

15,212,000.00
15,212,000.00
0.00

0.00

15,212,000.00

936,267,940.63

EXISTENCIA INICIAL EN :
CAJA, BANCOS Y VALORES

EXISTENCIA FINAL EN:

194,662,637.65 25,150,300.97 CAJA, BANCOS Y VALORES 199,032,022.82 199,032,022.82

TOTAL INGRESOS Y EXISTENCIA
INICIAL EN CAJA'Y BANCOS

LIC. ALEJANDRO HIGUERA OSUNA
PRESIDENTE MUNICIPAL

TOTAL EGRESOS Y EXISTENCIA
FINAL EN CAJA Y BANCOS

288,698,079.51 1,040,098,546.79

C.P. YUDIT DEL RINCON CASTRO
TESORERA MUNICIPAL

288,698,079.51

LIC. SAMUEL NOEL SANCHEZ GONZALEZ
REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA

1,040,098,546.79




	CONSOLIDADO

